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Anotace: Bakalářská práce "Personální management hotelu" je věnována analýze řízení lid-

ských zdrojů a vlivu personálního managementu na činnost hotelu Barceló Brno Palace. Cílem

práce je vytvořit návrh možných řešení pro hotel na základě posouzení jednotlivých aspektů

řízení lidských zdrojů. Bakalářská práce se skládá ze tří částí. První část, část teoretická, popi-

suje základní pojmy tohoto tématu a je věnována cílům a základním charakteristikám personál-

ního managementu. Zaměřuje se také na činnosti v oblasti personálního managementu, zejména

na metody získávání a výběr zaměstnanců, jejich vzdělávání, motivaci, hodnocení a odměňo-

vání. Také je zde popsán význam řízení lidských zdrojů na firmu. V praktické části je provedena

analýza vnitřního prostředí hotelu Barceló Brno Palace s popisem hotelu a s rozborem organi-

zační struktury hotelu, s důrazem na personální obsazení, personální řízení ze strany vedoucích,

personální zabezpečení a školení zaměstnanců. Poslední část obsahuje návrhy na nápravu ne-

dostatků v oblasti provozování hotelu, které tlačí manažery ke změně struktury řízení lidských

zdrojů a zlepšení aspektů v personální činnosti.

Klíčová slova: personální management, personální management v hotelu, hotel Barceló Brno

Palace, společenská odpovědnost firem, řízení lidských zdrojů, personální činnosti

Annotation: The bachelor thesis "Hotel personnel management" is devoted to the analysis of

human resources management and the influence of personnel management on the activities of

the Barceló Brno Palace hotel. The aim of the work is to create a proposal of possible solutions

for the hotel based on the assessment of individual aspects of human resources management.

The bachelor's thesis consists of three parts. The first part, the theoretical part, describes the

basic concepts of this topic and is devoted to the goals and basic characteristics of personnel

management. It also focuses on activities in the field of personnel management, especially on

the methods of recruiting and selecting employees, their training, motivation, evaluation and

remuneration. The importance of human resource management for the company is described.

In the practical part, an analysis of the interior of the Barceló Brno Palace hotel is carried out

with a description of the hotel and an analysis of the organizational structure of the hotel, with

an emphasis on staffing, personnel management by managers, personnel security and staff train-

ing. The last part contains proposals to correct deficiencies in the operation of the hotel, which

push managers to change the structure of human resources management and improve aspects

in personnel activities.

Key words: personnel management, personnel management in the hotel, hotel Barceló Brno

Palace, corporate social responsibility, human resources management, personnel activities
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ÚVOD

Tato bakalářská práce zkoumá teoretické a praktické aspekty řízení lidských zdrojů, konkrétně

strukturu koncepce personálního řízení, metody, techniky a mechanismy, kterými se dosahuje

aktivizace pracovní činnosti, maximálního možného využití pracovního potenciálu. Aktuálnost

tématu této práce je dána tím, že teoretické i praktické výzkumy v oblasti analýzy personálních

strategií v oblasti personálního řízení svědčí o určující hodnotě lidské práce při dosahování cílů

každé organizace. Bez kvalitních pracovních zdrojů, výrobních i manažerských, efektivních a

motivovaných ve své práci, není možné zavádět nové nápady a technologie, konkurovat na trhu

výrobků a služeb.

Bakalářská práce se skládá ze tří částí, teoretické, analytické a návrhové. Cílem bakalářské

práce je v teoretické části na základě dostupné literatury seznámit se zásadami personálního

managementu a jeho významu pro společnost. Dále v teoretické části budou popsány důležité

body řízení lidských zdrojů. Budou nastíněny definice personálního managementu a řízení lid-

ských zdrojů, role personálního managementu, způsoby přijímání zaměstnanců, motivace, od-

měňování, jejich vzdělávání a hodnocení zaměstnanců.

V praktické části, v části analytické, bude provedena analýza personálního řízení vybraného

hotelu za účelem identifikace silných a slabých stránek. Výzkumným zařízením pro tuto práci

je hotel Barceló Brno Palace, kde budou na základě získaných dat navržena možná řešení pro

tento hotel. Jeho osobní aktivity budou analyzovány samostatně. V praktické části, v části ná-

vrhů, budou na základě výsledků analýzy z praktické části vypracovány prvky optimalizace v

řízení personálu hotelu Barceló Brno Palace a bude stanovena jejich nákladovost.

Metody práce, které budou použity v teoretické i praktické části: literární rešerše, pozorování,

analýza. Součástí práce budou také praktické výzkumné metody, díky nimž byly získány infor-

mace od zaměstnanců zkoumaného hotelu.

11

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PERSONÁLNÍ MANAGEMENT HOTELU

V současné době je personál nejdůležitějším zdrojem organizace, který jí zajišťuje udržitelné

postavení a rozvoj. Personálem se rozumí zaměstnanci s určitou strukturou, odpovídající vě-

deckou a technickou úrovní výroby, podmínkami pro zajištění výroby pracovní silou a stano-

venými regulačními požadavky. Celkem personál je strategickým faktorem, který určuje bu-

doucnost organizace a přetváří ji v oblasti lidských zdrojů – souboru lidí, z nichž každý má

zvláštní osobnost, inteligenci a schopnost seberozvoje. Lidské zdroje jsou hlavním zdrojem

každého podniku, kvality a účinnosti nichž do značné míry závisí výsledky činnosti podniku a

jeho konkurenceschopnost. Řízení je cílená vědomá činnost člověka, s jehož pomocí zefektiv-

ňuje a podřizuje svým zájmům prvky vnějšího prostředí. Řízení je různorodé a existuje v nej-

různějších druzích. Manažerská práce patří do kategorie práce duševní, kterou člověk vykonává

ve formě nervově-psychického úsilí [1].

1.1 Definice a cíle lidských zdrojů

Literatura o řízení obsahuje mnoho definic pojmu "řízení lidských zdrojů". Jedná se o perso-

nální management, personální marketing, řízení lidských zdrojů. V souvislosti s personálními

činnostmi se setkáváme nejčastěji s těmito pojmy: personalistika, management lidských zdrojů.

Základem je činnost organizace zaměřená na člověka, cílená změna jeho motivace tak, aby z

něj byla dosažena maximální návratnost a tím i dosažení vysokých konečných výsledků celé

činnosti organizace. Řízení lidských zdrojů je tedy kombinací mnoha prvků [1].

Řízení lidských zdrojů je nejčastěji chápáno jako strategický a promyšlený logický přístup k

řízení nejdůležitějšího výrobního vstupu – lidí. V roce 1995 Storey vypracoval tuto podrobnější

definici: Řízení lidských zdrojů je odlišný přístup k řízení v oblasti zaměstnávání lidí, který

usiluje o dosažení konkurenční výhody prostřednictvím strategického rozmísťování vysoce od-

dané a schopné pracovní síly a používá přitom integrovanou soustavu kulturních, strukturálních

a personálních postupů [2].
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Řízení lidských zdrojů se vyznačuje:

- uplatňováním strategického přístupu – personální práce je prováděna v souladu se

strategií podniku a vede k dosažení strategických cílů společnosti;

- respektováním vnějších podmínek – personální práce probíhá s ohledem na obměňující

se politické, ekonomické, právní, sociální, kulturní, technické, technologické,

demografické, přírodní a jiné faktory života lidí a chodu organizace;

- zapojováním liniových manažerů – personální práce se stává součástí každodenní náplní

manažerů na všech úrovních řízení organizace [1, 2].

Řízení lidských zdrojů lze definovat následovně: nejnovější pojetí personální práce, které v

sobě zahrnuje strategické aspekty, tzn. vedle orientace na vnitřní prostředí podniku, se nezbytně

orientuje i na vnější prostředí podniku, které ovlivňují formování a fungování všech

podnikových zdrojů tedy i lidských zdrojů. Nezbytná je také spoluúčast liniových manažerů.

Podniková funkce management lidských zdrojů je souborem činností, které mají za cíl efektivní

využívání lidí a skupin v rámci podniku. Funkce jako součást činnosti vrcholového vedení

podniku má za cíl využít co nejlépe zaměstnanecký potenciál k aktivitám naplňujícím průběžně

funkce koncepční, plánovací, operativní a koordinační. Tyto činnosti mají vliv na řízení vstupů

a návazných organizačních struktur spojených se zaměstnáváním, hodnocením, odměňováním

a participací zaměstnanců k naplňování podnikových cílů. Má na starosti udržování nebo

zlepšování sociálního klimatu, sociálního image organizace a technicko-ekonomickou

výkonnost. Pro definování managementu lidských zdrojů můžeme použít definice: ma-

nagement lidských zdrojů je strategický a logicky promyšlený přístup k řízení nejcennějšího

podnikového zdroje, kterým jsou lidé pracující v organizaci a kteří individuálně i kolektivně


[…]


vých úseků. Cíle bakalářské práce byly splněny.

Předností práce je vypracování kurzů pro zaměstnance stravovacího úseku, kteří nemají kvalitní

vzdělání v oblasti obsluhy. Další výhodou je kurz pro recepční, který může absolvovat každý,

aby mohl v hotelu pokročit ve své kariéře. Další výhodou byly navržené motivační nástroje a

pozitivní hodnocení práce zaměstnanců. Důležitou součástí byl také návrh na zavedení nové

pozice v technickém oddělení.

Práce se skládala ze tří částí: teoretické, analytické a návrhové. V teoretické části bylo roze-

bráno, co je to personální management hotelu, byla popsána personální činnost hotelu, vlast-

nosti a metody pro přijímání a výběr zaměstnanců, jejich vzdělávání, motivaci, hodnocení a

odměňování. Důraz byl položen na řízení lidských zdrojů v organizaci. Bylo uvedeno, jak by

měla fungovat jednotlivá oddělení a úseky, co obvykle zaměstnanci hotelu dělají a jaké mají

zaměstnanci povinnosti. Opatření navržená ve třetí kapitole se zabývají recepcí, stravovacím

úsekem, hodnocením a motivací personálu a byla navržena nová a nepochybně důležitá pozice

– pracovník ostrahy.

Důležitou částí bakalářské práce je podrobný popis hotelu a také návrhy, které může manažer

hotelu v budoucnu uplatnit v praxi. Hotel jako celek potřebuje přehodnotit řízení lidských

zdrojů, aby v poskytování služeb držel krok s konkurencí. Bakalářská práce je doplněna foto-

grafiemi hotelu Barceló Brno Palace a schématy organizačních struktur. Dále byla doplněna

tabulkami s propočty nákladů na zkvalitnění personálu hotelu.
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Bakalářská práce na téma Personální management hotelu je využitelná pro lidi, kteří se zajímají

o hotelový personální management a chtějí si zdokonalit své znalosti v této oblasti a pro lidi,

kteří řídí nebo plánují řídit hotelový personál, je užitečné vědět, jaké chyby mohou nastat v

řízení lidských zdrojů. Tato práce je využitelná i pro personální manažery Paláce Barceló Brno,

aby provedli některé změny v personálním řízení hotelu. Tato práce je využitelná pro zaměst-

nance a ředitele hotelu Barceló Brno Palace k seznámení s jednáním personálu.
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Příloha č. 1: Budova Barceló Brno Palace

Zdroj: Barcelo.com: Barceló Brno Palace: galerie [online]. ©2022 [vid. 2022-04-15]. Dostupné z:

https://www.barcelo.com/cs-cz/barcelo-brno-palace/galerie/#alrededores

Příloha č. 2: Atrium hotelu Barceló Brno Palace

Zdroj: Barcelo.com: Barceló Brno Palace: galerie [online]. ©2022 [vid. 2022-04-15]. Dostupné z:

https://www.barcelo.com/cs-cz/barcelo-brno-palace/galerie/#alrededores
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Příloha č. 3: Restaurace Palazzo

Zdroj: Barcelo.com: Barceló Brno Palace: galerie [online]. ©2022 [vid. 2022-04-15]. Dostupné z:

https://www.barcelo.com/cs-cz/barcelo-brno-palace/galerie/#alrededores

Příloha č. 4: Poloha hotelu Barceló Brno Palace

Zdroj: Google.com: Hotel Barceló Brno Palace [online]. ©2022 [vid. 2022-04-15]. Dostupné z:

https://www.google.com/maps/place/Hotel+Barcel%C3%B3+Brno+Pa-

lace/@49.1923942,16.6059742,17.96z/data=!4m8!3m7!1s0x4712945169d33ca9:0xd681d5c5d675d86

1!5m2!4m1!1i2!8m2!3d49.1922295!4d16.6055663
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Příloha č. 5: Místnost v hotelu

Zdroj: Barcelo.com: Barceló Brno Palace: galerie [online]. ©2022 [vid. 2022-04-15]. Dostupné z:

https://www.barcelo.com/cs-cz/barcelo-brno-palace/galerie/#alrededores

Příloha č. 6: Konferenční místnost

Zdroj: Barcelo.com: Barceló Brno Palace: galerie [online]. ©2022 [vid. 2022-04-15]. Dostupné z:

https://www.barcelo.com/cs-cz/barcelo-brno-palace/galerie/#alrededores

Příloha č. 7: Konferenční místnost

Zdroj: Barcelo.com: Barceló Brno Palace: galerie [online]. ©2022 [vid. 2022-04-15]. Dostupné z:

https://www.barcelo.com/cs-cz/barcelo-brno-palace/galerie/#alrededores
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Příloha č. 8: Barová místnost

Zdroj: Barcelo.com: Barceló Brno Palace: galerie [online]. ©2022 [vid. 2022-04-15]. Dostupné z:

https://www.barcelo.com/cs-cz/barcelo-brno-palace/galerie/#alrededores

Příloha č. 9: Vstup do hotelu před recepcí

Zdroj: Barcelo.com: Barceló Brno Palace: galerie [online]. ©2022 [vid. 2022-04-15]. Dostupné z:

https://www.barcelo.com/cs-cz/barcelo-brno-palace/galerie/#alrededores
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Příloha č. 10: Příklad hotelového pokoje / Deluxe Executive

Zdroj: Barcelo.com: Barceló Brno Palace: galerie [online]. ©2022 [vid. 2022-04-15]. Dostupné z:

https://www.barcelo.com/cs-cz/barcelo-brno-palace/galerie/#alrededores

Příloha č. 11: Bufet na snídaně

Zdroj: Barcelo.com: Barceló Brno Palace: galerie [online]. ©2022 [vid. 2022-04-15]. Dostupné z:

https://www.barcelo.com/cs-cz/barcelo-brno-palace/galerie/#alrededores