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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X
logická stavba práce a návaznost částí X
hloubka provedené analýzy X
vhodnost použitých metod X
úroveň použití metod X
závěry práce X
vlastní přínos studenta k tématu X
význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce - text, grafy, tabulky, ... X

styl, jasnost formulací X
gramatická úroveň a překlepy X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijte druhou, případně i ďalší strany hodnocení.

Teoretická část je přehledně a logicky zpracována, je obsáhlá a zahrnuje téměř všechny prvky
pro úvod dojedná z nej významnej ši ch činností v oblasti managementu. Praktická část
charakterizuje vybraný podnik, V praktické části jsou zpracovány silné a slabé stránky,
postrádám pro úplnost příležitosti a hrozby, případně použití i jiných analýz např.
McKinseyho 7S.

Návrhová část je podrobně zpracována, uvádí autorčina doporučení, která obsahují i
předpokládané náklady na jednotlivá realizační opatření. Práce má určitě praktické využití
nejenom pro vybraný podnik, ale může být návodem i pro jiné hotely.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

1. Jaký význam sehrává v oblasti personálního managementu podniková
kultura?

N A V R Ž E N Á Z N Á M K A :

( P O U Ž Í V E J T E S T U P N I C I A , B , C , D , E , F ) B
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